Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus Santa Rosa do Sul

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense Campus Santa Rosa do Sul, no uso de

suas atribuições legais e considerando os termos do EDITAL Nº 09/2024 – GAB/SRS,

torna público, a homologação do resultado das etapas do processo de seleção de 1 (uma)

vaga de bolsista para auxílio à Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos no IFC –

Campus Santa Rosa do Sul, para o ano de 2024.

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS

Ordem de
Classificação

Candidato(a) Análise
Histórico
(Peso 3,0)

Entrevista
(Peso 7,0)

Nota
Final

Classificação

1 Paola Oyarzabal Siqueira 2,79 6,72 9,51 Bolsista

2  Maisa Benedete Duarte 2,64 6,3 8,94 Suplente

3 Wanessa Gabriel Vieira 2,52 5,32 7,84 Suplente

4 Amanda Cruz Jumes 1,44 5,11 6,55 Suplente

5  Andressa Tolotti Fortes 2,55 0,0 2,55 Ausente na

Entrevista

6  Vitor Eduardo Garcia 2,34 0,0 2,34 Ausente na

Entrevista

Conforme o edital o candidato selecionado deverá até 26 de março de 2024, entregar a

seguinte documentação à Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos:

1) Documento de identificação;

2) CPF;

3) Cartão do banco (é necessário que o bolsista seja o titular da conta, que pode ser

conta corrente ou poupança);

4) Comprovante de matrícula;

Instituto Federal Catarinense
Campus Santa Rosa do Sul

Rua das Rosas, s/n – Vila Nova
Santa Rosa do Sul / SC

Caixa Postal: 04 CEP: 88965-000
(48)35348000

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus Santa Rosa do Sul

5) Histórico escolar (exceto para alunos ingressantes em 2024);

6) Autorização dos pais para aluno menor de 18 anos;

7) Declaração de que não tem falta disciplinar grave - o aluno (ensino médio ou superior)

deve solicitar  a  declaração através do e-mail  cgae.srs@ifc.edu.br  informando o nome

completo, número de CPF e número de matrícula;

8) Termo de responsabilidade do bolsista do ensino médio e/ou superior (solicitar o termo

à Coordenação de Extensão, Estágios e Egressos);

Instituto Federal Catarinense
Campus Santa Rosa do Sul

Rua das Rosas, s/n – Vila Nova
Santa Rosa do Sul / SC

Caixa Postal: 04 CEP: 88965-000
(48)35348000

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 24/2024 - GAB/SRS (11.01.16.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/03/2024 16:04 )
CRISTIANO ANTONIO POCHMANN

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###866#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 24 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 20/03/2024 f03250a357

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf